
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «20» февраля 2020 г. № 153  

                  г. Жуковка 

 

   О выдаче  ОАО « Коммунальщик» разрешения 

на  организацию разовой  специализированной 

цветочной  ярмарки   

    

 В соответствии с постановлением  администрации Брянской области от 

21.08.2015г. № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на 

территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на них», методическими рекомендациями Министерства 

промышленности и торговли Российской Федерации по организации 

ярмарочной торговли в Российской Федерации от 03.03.2015г.№ ЕВ - 3949/08 

и рассмотрев заявление  от ОАО «Коммунальщик» о выдаче разрешения  на 

организацию  разовой специализированной цветочной ярмарки  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Выдать  ОАО «Коммунальщик» - организатору ярмарки, разрешение на 

организацию  в преддверии Международного женского Дня 8 марта -  

разовой специализированной  цветочной  ярмарки  по адресу: г. Жуковка ул. 

Карла Маркса (на земельном участке между зданиями «Пиццерия» и 

«Универмаг» Жуковского РАЙПО  (площадью 60 кв. м.) с  6 марта по 8 

марта 2020года. 

 2. Обязать организатора ярмарки - ОАО «Коммунальщик» (директор  

Митраков И.А.): 

- обеспечить соблюдение требований к Порядку организации и 

предоставления мест для продажи товаров на них  в соответствии с 

постановлением администрации Брянской области от 21.08.2015г.№ 404- п 

«Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Брянской 

области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»;  



- на доступном для обозрения месте  разместить информацию об 

организаторе ярмарки, схему размещения торговых мест, прейскурант цен на 

предоставляемые на ярмарке  услуги по предоставлению торговых мест; 

 -    не допускать на ярмарке: 

- торговли с необорудованных мест или на местах, не предусмотренных 

схемой размещения; 

- осуществления торговли лицами, не имеющими статуса индивидуального 

предпринимателя, владельца личного приусадебного участка по 

выращиванию цветов или при отсутствии документов, подтверждающих 

законность настоящей трудовой деятельности; 

 - создать условия для  соблюдения торгующими правил личной гигиены;  

- обеспечить оснащение территории ярмарки контейнером для сбора  мусора 

и осуществлять своевременную ежедневную  уборку территории и вывоз 

мусора после завершения работы ярмарки. 

  3.   Отделу  потребительского рынка, защиты прав потребителей и  

  трудовых отношений администрации Жуковского района (Волковой  Н.В.):  

 - организовать, в пределах  своих  полномочий, регулярный мониторинг  за 

соблюдением на организуемой ОАО «Коммунальщик» постоянно 

действующей ярмарке требований постановления администрации Брянской 

области от 21.08.2015 года № 404-п, Правил продажи отдельных видов 

товаров, утвержденных  Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19 января 1998 года №55 и требований, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации   о  защите  прав потребителей. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на   

Кузнецову Л.П., заместителя  главы администрации  района ,  начальника 

финансового управления. 

 

Глава администрации   района                                                          Н.С. Лучкин 

                                   

Отослано:   Кузнецовой Л.П., зам. главы администрации района, начальнику финансового 

управления,   ОАО «Коммунальщик»,   отделу  организационной работы и работы с 

территориями администрации района,  отделу потребительского рынка, защиты прав 

потребителей и трудовых отношений администрации района. 

 

 


